

ALLIANCE AUTOMOTIVE GROUP ANNONCE L'ACQUISITION DE COLER GmbH & Co. KG

Londres, le 2 octobre 2015 --- Alliance Automotive Group (AAG) et Fabian Roberg, actionnaire de Coler GmbH & Co. KG, ont signé un accord de cession de la totalité du capital de l'entreprise basée à Muenster (Rhénanie du Nord- Westphalie), sous réserve de l'accord des autorités de la concurrence compétentes.

Opérant à partir de son centre de distribution logistique de Muenster desservant 30 magasins répartis sur la façade ouest de l'Allemagne, Coler GmbH & Co. KG est l'un des principaux distributeurs régionaux de pièces de rechange pour l'automobile en Allemagne, avec un chiffre d'affaires annuel d'environ 150m€.

Monsieur Fabian Roberg a déclaré: « La complémentarité géographique et les cultures humaine et stratégique communes qui sont rapidement apparues dans nos échanges m'ont convaincu qu'AAG était le partenaire idéal pour assurer la pérennité et le développement futur de Coler GmbH & Co. KG. »

«L'acquisition de Coler GmbH & Co. KG est une étape importante du développement d'Alliance Automotive Group dans sa contribution à la consolidation européenne du marché de la rechange automobile, » a indiqué Jean-Jacques Lafont, Président et l'un des fondateurs du groupe. « Nous sommes particulièrement ravis d'accueillir Fabian Roberg et son équipe au sein d'AAG pour nous aider à asseoir notre présence sur le premier marché européen. »

À propos d'Alliance Automotive Group

Avec un chiffre d'affaires pro forma pour 2015 de près de 1,450m€ (hors Coler GmbH & Co. KG), AAG est l'un des tous premiers distributeurs de pièces détachées pour véhicules légers et poids lourds à destination du marché de la réparation indépendante en Europe. Présent en France sous les enseignes Groupauto France, Précisium, Partners et Gef'Auto, et au Royaume-Uni sous les enseignes Groupauto UK et UAN, il assure l'approvisionnement de plus de 100,000 références de pièces à environ 1,500 distributeurs, succursales ou affiliés. Basé à Londres et détenu conjointement par le fonds d'investissement Blackstone et ses fondateurs, le groupe poursuit une stratégie de croissance externe européenne.